CÔNG TY CP CÁP TREO NÚI BÀ                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    TÂY NINH                                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             BAN KIỂM SOÁT                                                                 -----

Tây Ninh, ngày 25  tháng 01  năm 2011
BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG BAN KIỂM SOÁT

CÔNG TY CỔ PHẦN CÁP TREO NÚI BÀ TÂY NINH
NĂM 2010
Kính gửi : HĐQT CÔNG TY CỔ PHẦN CÁP TREO NÚI BÀ TÂY NINH
Ban Kiểm soát (BKS) xin báo cáo tình hình và kết quả hoạt động của BKS trong năm 2010 với các nội dung như sau:
1. Các hoạt động của BKS
BKS tiến hành các hoạt động sau:
· Tham gia các buổi họp HĐQT Công ty Cổ phần Cáp treo Núi Bà Tây Ninh về kế hoạch kinh doanh và báo cáo tình hình thực hiện kết quả kinh doanh.
· Xem xét các báo cáo tổng kết tài chính, sản xuất, kinh doanh của phòng Kế toán cung cấp.
· Xem xét các báo cáo và thư quản lý của tổ chức kiểm toán; Ban kiểm soát thống nhất với số liệu báo cáo kiểm toán.
2. Tình hình tài chính, vốn và các quỹ đến 31/12/2010:

a/ Vốn chủ sử hữu:
31.970.000.000 đ

Trong đó:

- Công ty CP Du lịch - Thương Mại Tây Ninh :
16.305.200.000 đ

- Công ty Bảo hiểm Nhân thọ Tây Ninh :
3.000.000.000 đ

- Tổng Công ty Bảo hiểm Việt Nam:
2.114.900.000 đ

- Các nhà đầu tư khác:
10.549.900.000 đ

b/ Các quỹ :

- Quỹ đầu tư phát triển :                                                      36.767.964.255 đ
- Quỹ dự phòng tài chính :
4.587.470.895 đ

- Quỹ dự phòng trợ cấp mất việc làm :
972.537.025 đ

c/ Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối:
25.390.010.737 đ

3. Kết quả kinh doanh năm 2010:
Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh trong năm 2010 đạt được như sau:

- Tổng doanh thu năm 2010 là 57,15 tỷ đồng đạt 115,14% so với năm 2009 ( Năm 2009 doanh thu  49,52 tỷ đồng )

- Lợi nhuận sau thuế năm 2010 là 30,60 tỷ đồng đạt 115,75% so với năm 2009 ( Năm 2009 lợi nhuận sau thuế 26,44  tỷ đồng)
· Kết quả giám sát đối với thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban Giám đốc và các cán bộ quản lý
· Ban kiểm soát không thấy có bất kỳ điều gì bất thường trong hoạt động của HĐQT, Ban Giám đốc và các cán bộ quản lý công ty tại thời điểm lập báo cáo.

· Quản lý họat động SXKD tốt các chỉ tiêu doanh thu, lợi nhuận đạt kế họach đề ra.

· Phục vụ tốt các đợt cao điểm trong năm như Hội xuân 2010. Mùng 5 tháng 5, Rằm tháng 8 âm lịch .....

· Công tác bảo dưởng theo yêu cầu kỹ thuật định kỳ cáp treo, máng trượt để sẳn sàng phục vụ Hội xuân 2011

· Linh hoạt chế độ khuyến mãi giảm giá thích hợp từng thời điểm trong năm và phối kết hợp tốt với đơn vị lữ hành, khách sạn, Ban quản lý Khu Di tích Danh thắng núi Bà
4. Báo cáo đánh giá sự phối hợp hoạt động giữa BKS với Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc và cổ đông
· BKS được cung cấp đầy đủ các thông tin về các quyết định của Hội đồng quản trị. Tuy nhiên sự liên lạc, trao đổi hoặc hoạt động phối hợp giữa BKS với các cổ đông vẫn chưa có gì đáng kể.
5. Kế hoạch hoạt động năm 2011 của BKS
· Kiểm tra, giám sát HĐQT, BGĐ và cán bộ quản lý trong quá trình điều hành quản lý hoạt động kinh doanh của công ty

· Kiểm tra các báo cáo tài chính năm, sáu tháng và hàng quý trước khi đệ trình Hội đồng Quản trị xem xét và phê duyệt.
· Xem xét thư quản lý của kiểm toán viên độc lập và ý kiến phản hồi của ban giám đốc công ty.
· Thảo luận về những vấn đề khó khăn và tồn tại phát hiện từ các kết quả kiểm toán giữa kỳ hoặc cuối kỳ cũng như mọi vấn đề mà kiểm toán viên độc lập muốn bàn bạc.

6. Các kiến nghị của Ban Kiểm soát đối với HĐQT, BGĐ như sau:
· Ban quản lý dự án phải cập nhật thường xuyên các văn bản pháp luật về đầu tư XDCB, kết hợp cùng đơn vị tư vấn rà soát chặt chẽ nội dung hồ sơ chuẩn bị đầu tư trình cấp thẩm quyền phê duyệt
· Ban quản lý dự án cần kết hợp với đơn vị tư vấn tính toán lại các chỉ tiêu, phương thức huy động vốn đầu tư phù hợp với những thay đổi biến động của giá cả và tỷ giá đồng euro
Trên đây là kết quả kiểm tra của quá trình kiểm soát năm 2010. BKS kính gửi HĐQT và Ban giám đốc công ty
TM. BAN KIỂM SOÁT

Trưởng ban
Võ Phước Hồng